
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 18.593.111/0001-14 
 

 

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG 

e-mail – administracao@abadiadosdourados.mg.gov.br 

Resultado da Prova de Conhecimentos Específicos 

conforme Edital CMDCA 001/2023 

 

Divulga resultado de etapa eliminatória do processo de 

escolha dos membros do Conselho Tutelar de Abadia dos 

Dourados – MG 

A Comissão Organizadora nomeada através da Resolução CMDCA 001/2023, pelo 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Abadia dos 

Dourados, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 

 O disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança 

e do Adolescente) e ainda os dispostos na Resolução CONANDA n.º 231/2022 

e na Legislação Municipal; 

 O disposto no Edital CMDCA 001/2023; 

Resolve: 

Publicar o Resultado da Prova de Conhecimentos Específicos, integrante do Processo 

de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar: 

Candidato Nota prova 

objetiva 

Nota redação Situação 

    

Juliane Mireli Dias de Melo 6,0 3,0 Classificada 

Lilian Medeiros de Alcantara 6,0 3,0 Classificada 

Claudio Tadeu Gomes da Silva 5,5 1,5 Classificado 

Daiane Nunes Tomaz Peres 5,5 1,5 Classificada 

Roseli Silva Aguiar 3,5 2,5 Classificada 

Beatriz Ribeiro Duarte   3,5 2,5 Classificada 

Simone Cristina Amaral Medeiros 4,5 1,5 Classificada 

 

Abadia dos Dourados – MG, 14 de julho de 2023. 

 

 

 

Jheneffer Alves Rosa 

Presidente da Comissão Organizadora 

 


